
UCHWAŁA NR XVI/112/2016
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 8 września 2016 r.

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 poz. 446) oraz art. 4 ust. 1, 2, 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora  
Sanitarnego w Skarżysku Kamiennej, uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XV/103/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Woj. 
Świętokrzyskiego w dniu 13 lipca 2016 r. poz. 2180, wprowadza się następujące zmiany:

1) w Rozdziale 3 w § 5 skreśla się ust. 15,

2) w Rozdziale 6 § 8 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) zobowiązani są do prowadzenia psa na uwięzi, 
a psu rasy uznawanej za agresywną do nałożenia kagańca;”,

3) w Rozdziale 9 w  § 11 skreśla się ust. 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: 05EFE0E0-77CD-4E1F-95A6-9C955A9FA483. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z przeprowadzeniem analizy prawnej wyroków sądów oraz rozstrzygnięć nadzorczych
Wojewodów, dotyczących tematyki regulacji prawa miejscowego w regulaminach utrzymania czystości i
porządku w gminach, stwierdza się, iż postanowienia regulaminu utrzymania czystości i porządku w
gminie, jako aktu prawa miejscowego nie mogą wykraczać poza zakres upoważnienia ustawowego
unormowanego w art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, być niezgodne z
innymi powszechnie obowiązującymi przepisami prawa oraz powtarzać regulacji zawartych w tych
przepisach. Zgodnie z przyjętą linią orzeczniczą naruszenie któregokolwiek z tych wymogów może
skutkować stwierdzeniem nieważności wadliwego przepisu. Tego rodzaju błędy w stanowieniu prawa
miejscowego są w orzecznictwie sądów administracyjnych traktowane jako przypadki istotnego
naruszenia prawa (np. wyrok NSA z 30 września 2009 L, II OSK 1077/09; CBOSA). Mając na uwadze
powyższe, zaistniała konieczność skreślenia w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Bliżyn, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XV/103/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30
czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bliżyn
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego w dniu 13 lipca 2016 r. poz. 2180, w
Rozdziale 3 w § 5 ust. 15 jako przekraczającego delegację ustawową, oraz w Rozdziale 9 w § 11 ust. 2
jako powtarzający regulację zawartą w innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa. Zmiana
brzmienia w Rozdziale 6 § 8 w ust. 2 pkt 1 wynikała z konieczności uszczegółowienia w Regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bliżyn, na czym zachowanie środków ostrożności
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt miałoby polegać, bez powoływania się na
przepisy odrębne.

Mając na uwadze powyższe stwierdza się zasadność wprowadzenia zmiany zapisów Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bliżyn. Zmiany zapisów Regulaminu zostały
pozytywnie zaopiniowane przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skarżysku-Kamiennej.

Id: 05EFE0E0-77CD-4E1F-95A6-9C955A9FA483. Podpisany Strona 1




